tur. Non enim aliquis dure habebit, nullum esse

exceptum videns, nisi pro l'uneris defunctorum ra-

tione mille centum ergasteria. Quae lex et commu-

nissima est, et (5) omnibus similiter explicata ho-

minibus (6).

5 2.-—Si quis autem tentaverit (7) refutatione

qualibet uti (8), et semetipsum levare (9) tributo,

et aut non permittere inquilinos exigere suos,

aut (lO) patrocinium velle tribuere aut militare,_aut

civile, aut (11) ecclesiasticum, aut quodlibet aliuil,

'cadet modis om nibus ergasterii dominio, et sit (22)

hoc publicum, illi collegio assignandum (13). bic

enim paulatim in omnes extendentur, et (14) breve

quidem erit, quod ab unoquoque datur, mediocre

vero ac leve et portabile ac facile, quod infertur,

quanto a pluribus collectum. Quid (15) enim ine-

ptius erit, viros ex propriis operantes inanibus, et

pascentes uxores ac filios, et aliam vitae dispensa—

tionem hinc habere compulsos, molestarc (16) _ma-

íoribus tributis, et quanto amplius per eos, qui le-

vantur (17), fit, tanto maiores inde effici passiones?

et est (18) aliquod onus (19) infinitum, terminum

nullum habere valens.

s 3.——Haec omnia prohibentes hanc sacram po-

nimus pragmaticam formam, et casus interminan-

tes poenam omnibus similiter subiectis (20), SI pro-

hibuerint uniuscuiusque collegii praepositos. deh—

nita(2l)'et antiquitus ordinata tributa percipere,

auttentaverint (22) tributa mutare in pensuones,

sed unusquisque (23) utatur quidem pensionum (24)

illatione, concedat (25) autem ergasteria functio-

nem dare consuetam atque legitimam. Sicut enim

unusquisque sui providet, ita et nos. necesse est

quod commodum est et utile agere hu1c regiae 'de-

fendere civitati; non enim aliter quae communiter

utilia sunt procedunt, si non tali Onere liberentur,

qui hactenus illud ferre coacti (26) sunt.

Epilogus

Tuaigitur gloria quae placuerunt nobis et per

hanc sacram pragmaticam declarata sunt sanctio-

nem illaesa (27) servabit, et qui post eandem admi-

nistrationem susceperint, et obediens tibi officium

nunc et in omne deinceps tempus.

Dat. Kal. Iunii, Constant., post cons. BELlSARll

V. C. [536.1

… Mc.: per. el coit.

(2) Hi.: sed dominia. eodem sunt, ei cii/l.

(3) Blc: pro. el cod.

4) Bie,- quoniam videlicet (omitiendo r i u ' '

la) Bit-.: ct. omitcla et co'tl. el q sm ' el …d'

(5) Hic,; onmibus, el cu'd.

(7) His.; temperaverit. el cod.

(8) Bit-.: qualibet enim. el cud.

(9) Bie; levigare. el edd.

(lo) Bk.; aut. omitela el 'cád.

(ll) Bit-.; aut. omttela el cod.